
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2010

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 41 Actividades informáticas y servicios de información

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 2.714 Consumos intermedios a precios de adquisición 66.851

No asalariados 396 Remuneración de asalariados 80.042

Total 3.110  - Sueldos y salarios 61.158

 - Cotizaciones sociales 15.692

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 3.192

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 303

58 Servicios informáticos y de información 214.065 Otras subvenciones a la producción 2.683

68 Servicios de investigación y desarrollo 6.695 Consumo de capital fijo 5.202

56 Edición, cinematográficas, radio y televisión 5.630 Excedente neto de explotación 76.235

65 Servicios de publicidad 3.135 Renta Mixta 14.749

Resto 11.174 VAB a precios básicos 173.848

Total 240.699 Producción a precios básicos 240.699

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

58 Servicios informáticos y de información 18,83 18,83

57 Telecomunicaciones 13,13 31,96

62 Servicios inmobiliarios 12,17 44,13

32 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 7,44 51,56

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 5,86 57,42

45 Construcciones 5,57 62,99

20 Productos de las artes gráficas 3,42 66,40

59 Servicios financieros 3,26 69,66

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 2,98 72,65

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 2,82 75,47

Resto 24,53 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 72,23 Producción/ocupado 77.395

Excedente/VAB 43,85 VAB/ocupado 55.900

Renta mixta/VAB 8,48 Remuneración de asalariados/Asalariado 29.492

Remuneración de Asalariados/VAB 46,04 Sueldos y salarios/asalariado 22.534

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 25,66

Coeficiente 

técnico
1

0,052

0,036

0,034

0,021

0,278

16.401

66.851

3.915

3.722

2.283

2.180

1.995

1.884

0,009

0,009

0,008

0,008

0,068

0,015

0,016

Consumos 

intermedios

 (miles de euros)

12.586

8.778

8.136

4.971


